Kiírva a 30. számból. Fejér ugyan említi a VII. II. 222. 
lapon ez okmányt, s 1230. évben keresteti olvasóival: de én 
ezen s az előtte meg utána való évet átlapozva, sehol sem ta-
láltam Codexében; azért, nevezetes tartalma végett, közlöm. 

H. 

1326. Jun. 2. — Róbert Károly kiegyenlíti a budai káp-
talan és pesti hatóság közt a sóvám ügyében támadt pert. 

(K)Arolus dei gracia Hung. Dalm. Croacie, Rame, Ser-
uie, Gallicie, Lodomerie, Comanie, Bulgarieque Rex princeps 
Sallermitanus et Honoris ac montis sancti Angeli dominus 
Omnibus xpi. fidelibus presentibus et futuris noticiam presen-

Tört. Tár XII. köt. 8 
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cinm Habitaris salutem in omnium saluatore. Ea que pacis or-
dine terminantur in conspeetu regie maiestatis solent confir-
mari testimonio Litterarum, ne processu temporum veritati 
preualeat falsitas et iniquitas preiudicet equitati, vei lites ex 
litibus oriantur Proinde Cunctorum noticie harum serie volu-
mus peruenire; Quod viris discretis magistris andrea prepo-
sito ecclesie Budensis fideli nostro , Petro Lectore, altero Pe-
tro decano et Johanne Canonicis eiusdem ecclesie cum suffi-
cientibus procuratorijs litteris eiusdem Capituli pro eodem 
Capitulo ab vna parte, Item magistro Symone filio .S'andur Ju-
dice Ciuitatis Pestiensis, Item Petermano et Martino filio Jo-
hannis iuratis eiusdem Ciuitatis, Item magistro Jacoho notario 
eorumdem pro Herrico fratre vegandi et petro filio Lypoldi si-
militer iuratis cum procuratorijs litteris Conuentus Crucifero-
rum ecclesie sancte Trinitatis de qualidis (így) aquis ratihabi-
cionem continentibus ab altera, ad nostram accedentibus pre-
senciam concorditer relatum extitit per eosdem , Quod in cau-
sa, quam predicti dominus prepositus Buden, et Capitulum 
ecclesie sue super tributo maiori, quod in portu Pestiensi pro 
eisdem iuxta formám priuilegij domini Ladyzlai quondam il-
lustris regis Hungarie fratris nostri Karissimi felicis recorda-
cionis priuilegium domini Andree (?) incliti regis Hungarie 
eterne (?) memorie aui nostri reuerendi confirmantis et conti-
nenciam eiusdem expresse et lucide declarantis exigi consue-
uit, quod per malieiam Hominum malignorum in suo statu et 
ordine exaccionis tributi studiose fuerat diminutum con-
tra predictos Judicem et Juratos coram Demetrio magistro Ta-
uarnicorum nostrorum mouebant; et licet in ipsa causa diu-
cius coram eodem diucius fuisset disceptatum; Tamen per 
composicionem et ordinacionem baronum et nobilium de Cu-
ria nostra viso priuilegio et informacione (?) predicti domini 
regis ladyzlai super ipso tributo confecto et liabito , videlicet 
Comitis alexandri Judicis Curie nostre, magistri Johannis filij 
Hercli (?) Pectoris noui montis Pestiensis et aliorum nobilium 
taliter ex nostra et eiusdem demetrij magistri Tauarnicorum 
nostrorum permissione concordassent coram nobis, Quod pre-
dictum tributum Salium, quod in portu pestiensi ydem domi-
nus prepositus Buden, et Capitulum ecclesie sue habere in sa-
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libus dinoscuntur iuxta formám priuilegij dicti domini Ladyz-
lai regis, sciiicet de quolibet Centenario salium tres sales, qui 
in ipso portu cum curru, vei sine curru transferuntur, in pri-
stinum statum et antiquum iuxta disposicionem et ordinacio-
nem in ipso priuilegio domini Ladyzlai regis contentam et ex-
pressam reduxissent et reduxorunt perpetuoque in eodem statu 
et ordinacione ac modo exaccionis permisissent et permise-
runt ; Ita videlicet, quod in ipso portu de quolibet Centenario 
salium venditorum, vei non venditorum, siue Ciuium pestien, 
et Buden., siue extraneorum quorumcunque per Carinarios de 
eodem portu pestien, et Buden, in curru, siue in Carina sine 
Curru transferri faciencium Tres sales pro ipso domino pre-
posito et Capitulo perpetuo exigantur. Et si qui in soluendo 
ipso tributo modo prehabito rebelles existerent et hoc per of-
ficiales dictorum domini prepositi et Capituli Buden. Judici 
pestiensi, seu viceiudici, vei alicui iuratorum pro tempore con-
stituto relatum extiterit, illico et sine mora alicuius spacij 
temporis ipsis ex parte eorumdem iusticie complementum ex-
hibebunt eosdemque ad satisfaccionem in momento compel-
lere tenebuntur, sicut ydem Judex et Jurati memorati suo et 
suorum sociorum coniudicum nomine ad hoc se et suos pro 
tempore succedentes spontanea et beniuola obligarunt volun-
tate. Quas siquidem ordinacionem , composicionem , seu solu-
cionem et exaccionem superius expressas inter easdem partes 
perpetuo valere et irreuocabiliter permanere nos regia aucto-
ritate de consilio prelatorum et Baronum regni nostri sub pre-
sentis priuilegii nostri patrocinio confirmamus, Predictis Ciui-
bus et alijs quibuscunque sales per predictum portum trans-
ferentibus, ne ex ipsorum parte vei alicuius eorumdem dicte 
ordinacio, composicio, solucio et exaccio temporis in processu 
in toto vei in parte possint retractari, deinceps perpetuum si-
lencium inponentes. In cuius rei memóriám perpetuamque fir-
mitatem presentes concessimus litteras dupplicis Sigilli nostri 
noui et autentici munimine roboratas. Datum per manus dis-
creti viri magistri Endre (így) prepositi ecclesie Albensis, 
aule nostre vicecancellarij dilecti et fidelis nostri, anno dorni-
ni ° c°c Sexto. Qidnto Nonas Junij (nyilván tollhiba; miu-
tán Juniusnak csak 4 Nonas-a van) Regni autem nostri anno